PAGE
4

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 27.05.2009 № 42/379
         Г.Нолинск
«О внесении изменений в решение

Нолинской районной Думы
от 25.03.2009 № 40/363»

В соответствии со ст.144,145 Трудового кодекса РФ, Уставом района, в целях сохранения отраслевых особенностей, связанных с условиями оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения, Нолинская районная Дума решила:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Нолинского района, утвержденное решением Нолинской районной Думы от 25.03.2009 № 40/363:
1.1. Пункт 1.4. Примерного положения после слов «На основании Примерного положения» дополнить словами «и в соответствии с нормативными правовыми актами главы администрации района»;
1.2. Пункт 1.5. Примерного положения изложить в новой редакции:

«1.5. Фонд оплаты труда учреждения формируется на календарный год, исходя из объема лимитов бюджетных обязательств местного бюджета, средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности и средств фонда обязательного медицинского страхования. Общий объем фонда оплаты труда работников подведомственных учреждений на календарный год доводится главным распорядителем кредитов. Общий объем фонда оплаты труда работников подведомственных учреждений может быть уменьшен при невыполнении задания по предоставлению муниципальных бюджетных услуг.»;
1.3. Пункт 1.6. Примерного положения дополнить предложением: «Порядок исчисления доплат до минимального размера оплаты труда определен в Приложении № 5».Прилагается;
1.4. Пункт 2.2.2. Примерного положения дополнить предложением: «Все выплаты планируются и устанавливаются в пределах доведенного фонда оплаты труда»;
1.5. В пункте 3.2.Примерного положения:

а) абзац первый дополнить предложением: «Объемные показатели  деятельности учреждений здравоохранения отражены в Приложении 6». Прилагается;
б) в абзаце втором слова «и компенсационного» исключить;
1.6. Пункт 3.7.Примерного положения изложить в следующей редакции:

«3.7. Руководителю учреждения, заместителям руководителя, главному бухгалтеру выплачиваются стимулирующие выплаты, предусмотренные п. 2.3.5.1., 2.3.5.3., 2.3.5.4., 2.3.5.5. настоящего Примерного положения. Выплаты руководителям учреждений здравоохранения устанавливаются администрацией Нолинского района.»;
1.7. В пункте 3.8 слова «в соответствии с п.2.3.5.10» заменить на «в соответствии с п. 2.3.5.9»;
1.8. Пункт 3.9.Примерного положения изложить в новой редакции:
«3.9. Премирование руководителя учреждения осуществляется с учетом результатов деятельности учреждения в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективности работы учреждения, за счет средств, формирующих фонд оплаты труда учреждения, в соответствии с Положением утвержденным главой администрацией района.»;
1.9.В приложении 3 к Примерному положению:

в - пункте 1.1. слова «в подпунктах 2.1.2 -2.1.6.» изменить на «в подпунктах 2.1.2.-2.1.7»;

в - пункте 1.1.2. слова «в подпунктах 2.1.2 -2.1.6.» изменить на «в подпунктах 2.1.2.-2.1.7»;

в - пункте 1.1.3. слова «в подпунктах 2.1.2 -2.1.6.» изменить на «в подпунктах 2.1.2.-2.1.7»;

в - пункте 1.2.6. слова «в подпунктах 2.1.2 -2.1.6.» изменить на «в подпунктах 2.1.2.-2.1.7»;

1.10.В приложении 4 к Примерному положению:
а) в абзаце втором пункта 2 слова «, компенсационные выплаты» исключить;

б) в подпункте 1 пункта 2 слова «, компенсационных выплат» исключить;

1.11.Текст решения дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Признать утратившими силу с 01.06.2009 решения Нолинской районной Думы от 17.01.2006 №40/510, и  от 27.11.2007 №21/221.»;
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  и действует с 01.06.2009 года.

3.Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Глава Нолинского района

В.А. Зыкина

Разослать: дело-3, АНР, ЦРБ, финуправление.

Приложение 5

к решению Нолинской районной Думы

 от 25.03.2009 № 40/363

 Размер минимальной начисленной заработной платы не может быть ниже установленного Законом Российской Федерации минимального размера оплаты труда. При определении размера начисленной заработной платы учитываются все выплаты (надбавки за вредность, за непрерывный стаж работы, ночные, праздничные, экстренные, «сельские», премии, совмещение и иные виды выплат) за счет средств местного бюджета, внебюджетных источников (предпринимательской деятельности и средства от национального проекта «Здоровье»: средства от родовых сертификатов, выплаты первичному звену, средства от дополнительной диспансеризации) и иной приносящей доход деятельности.

Ежемесячная доплата (далее доплата) производится работникам учреждений, занимающим штатные должности, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), и у которых начисленная месячная заработная плата ниже минимального размера оплаты труда.

Размер доплаты исчисляется как разница между установленным федеральным законом минимальным размером оплаты труда и начисленной работнику заработной платой за месяц.

В случаях, когда работником не полностью отработана месячная норма времени и частично выполнена норма труда (трудовые обязанности), доплата производится пропорционально отработанному времени.

Доплата учитывается при расчете средней заработной платы в соответствии с действующим законодательством.

В соответствии со статьями 285,287 Трудового Кодекса Российской Федерации лицам, работавшим по совместительству ежемесячная доплата до минимального размера оплаты труда начисляется пропорционально отработанному времени.
Приложение 6

к решению Нолинской районной Думы

От 25.03.2009 № 40/363

Объемные показатели деятельности учреждений здравоохранения, количество размеров средней заработной платы в зависимости от группы оплаты труда
	Тип учреждения согласно номенклатуре
	Количество окладов по учреждению

	1.1. Больничные учреждения:

1.1.1. с числом коек – от 200 коек и выше

1.1.2. с числом коек – от 100 до 200 коек

1.1.3. с числом коек – от 50 до 100 коек

1.1.4. с числом коек – от 10 до 50 коек
	4-5 окладов

3-4 оклада

2-3 оклада

1-2 оклада

Подготовлено: главный врач МУЗ «Нолинская ЦРБ»

Багаев В.А.
PAGE